
ETICKÝ KODEX 

SPORTOVNÍHO KLUBU HRADČANY, Z.S. 

(dále jen „Spolek“ nebo „Klub“) 

 

1. ÚVOD 

1.1. Etický kodex je interní předpis Klubu závazný pro všechny zaměstnance Klubu i osoby 

spolupracující s Klubem na jiném než pracovněprávním základě, zejména pokud se v rámci 

spolupráce s Klubem dostávají do kontaktu s řádnými členy Klubu (společně dále jen 

„spolupracovníci Klubu“). 

1.2. Etický kodex je závazný pro členy všech orgánů Klubu. 

1.3. Etický kodex je rovněž určen všem členům Klubu, včetně nezletilých členů a jejich rodičů a jiných 

zákonných zástupců. 

2. POVINNOSTI TRENÉRA 

2.1. Trenérem se pro účely tohoto etického kodexu rozumí jakákoliv osoba spolupracující s Klubem 

na základě dohody jako sportovní trenér členů Klubu, mající příslušné trenérské oprávnění. Klub 

vede seznam trenérů. 

2.2. Trenér musí v co nejvyšší míře splňovat podmínky bezúhonnosti a smyslu pro odpovědnost ve 

vztahu ke svým svěřencům, jakož i ke všem členům Klubu a Klubu samotnému. 

2.3. Trenér respektuje jedinečnost a jedná se všemi sportovci vždy čestně, slušně a s respektem bez 

ohledu na jejich původ, etnickou příslušnost, rasu či barvu pleti, mateřský jazyk, věk, pohlaví, 

zdravotní stav, sexuální orientaci, sociálně-ekonomickou situaci, náboženské a politické 

přesvědčení, sportovní činnost, sportovní potenciál a obdobné podmínky.  

2.4. Trenér vykonává každodenní činnost na nejvyšší možné odborné úrovni, pomáhá sportovcům 

svými znalostmi, dovednostmi a zkušenostmi při jejich sportovním i osobnostním rozvoji 

v jednotě s pravidly fair play.   

2.5. Trenér musí při vykonávání trenérské činnosti dávat přednost své profesionální odpovědnosti před 

soukromými zájmy. Trenér se musí vyvarovat všeho, co se neslučuje s etickou normou chování a 

co může ve sportovní veřejnosti zavdat důvod podezírání z neprofesionality, předpojatosti či 

neobjektivnosti.  

2.6. Trenér nevyužívá jakýkoliv vztah vyplývající z činnosti trenéra na úkor nejlepšího zájmu svých 

svěřenců k osobním, obchodním, nebo politickým zájmům. S vykonáváním činnosti sportovního 

trenéra je neslučitelné korupční jednání či podvodné jednání jiného druhu. 

2.7. Trenér je svým chováním příkladem pro své svěřence, aktivně odrazuje sportovce od užívání 

stimulujících prostředků, alkoholu a tabáku a nelegálních látek. 

2.8. Trenér pomáhá rozvíjet potenciál sportovců podle svého nejlepšího vědomí a svědomí, motivuje 

a podporuje je s řádnou péčí s ohledem na jejich možnosti a potřeby. Trenér dbá vedle důrazu na 

výkon a výsledek rovněž o zdraví sportovců. 

2.9. Trenér uznává právo studenta poradit se s jiným trenérem. 

2.10. Trenér spolupracuje a komunikuje s rodiči či jinými zákonnými zástupci nezletilého sportovce 

v zájmu sportovce. Trenér respektuje soukromí sportovců a nakládá obezřetně s osobními údaji a 



důvěrnými informacemi o sportovcích, nikdy jich nepoužije v neprospěch sportovce či posílení 

své pozice, po vzájemné poradě v zájmu sportovce a v mezích právních předpisů dodržuje 

důvěrnost svěřených informací týkajících se sportovce.  

2.11. Trenér jedná tak, aby chránil důstojnost a lidská práva svých svěřenců. Je si vědom hranic vztahů 

mezi trenérem a sportovcem, které při jejich spolupráci vznikají, a předchází situacím, které by 

mohly být považovány nebo dotčenou osobou pociťovány jako překročení takových hranic, 

nerespektování či narušení osobnostních práv či porušení právních předpisů. Trenér se musí 

vyvarovat toho, aby využil své postavení jako autority k jakékoliv újmě sportovce, a je povinen 

předcházet situacím, které by mohly být vykládány jako takové využití autoritativního postavení. 

2.12. Trenér je povinen udržovat vztah se sportovci na profesionální úrovni. Trenér nesmí zneužívat 

svého postavení vůči sportovcům. 

2.13. Trenér je povinen dodržovat pravidla etiky i mimo výkon trenérské činnosti pro Klub, zejména je 

povinen vyvarovat se jednání, které by mohlo poškodit zájmy a dobré jméno Klubu a jeho členů 

a spolupracovníků. 

3. POVINNOSTI SPOLUPRACOVNÍKŮ A ČLENŮ KLUBU 

3.1. Spolupracovníci a členové Klubu jsou povinni odpovědně plnit své povinnosti vyplývající z jejich 

závazků ke Klubu. 

3.2. Spolupracovníci a členové Klubu jsou povinni vystupovat způsobem, který není v rozporu se 

stanovami a zásadami Klubu a nepoškozuje dobrou pověst Klubu. 

3.3. Spolupracovníci a členové Klubu jsou povinni ohlašovat vedení Klubu jednání a chování 

spolupracovníků a členů Klubu, které by ukazovalo na porušování etického kodexu, stanov Klubu 

či právních předpisů, zejména pokud by vykazovalo neobjektivitu či nestandardnost v přístupu ke 

sportovcům, známky zneužívání návykových či nelegálních látek, či známky zneužití postavení. 

Takovými známkami může být například: nápadné prudké změny chování a nálad, nápadné 

změny ekonomické situace, rapidní zhoršení sportovních výsledků, nápadné rapidní zlepšení 

sportovních výsledků apod. 

3.4. Pro vyloučení pochybností povinnosti spolupracovníků Klubu dle tohoto článku platí i pro trenéry 

dle č. 2. 

4. SCHRÁNKA DŮVĚRY 

4.1. Skutečnosti dle čl. 3.3 lze oznamovat také prostřednictvím schránky důvěry, a to i anonymně. 

4.2. Schránka důvěry je umístěna po levé straně před vchodovými dveřmi do tělocvičny. Vypadá jako 

poštovní schránka v šedé barvě. 

4.3. Zprávy ze schránky důvěry jsou doručovány přímo předsedovi Klubu. Každé oznámení je řešeno 

individuálně.  

4.4. Klub podporuje všechny členy a spolupracovníky Klubu v ohlašování podezření na jednání, 

chování a postupy, které jsou v rozporu s etickým kodexem, stanovami Klubu či právními 

předpisy, jakož i v podávání podnětů ke zlepšení činnosti Klubu. 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1. Klub se zavazuje podporovat výkon práv členů Klubu dle tohoto etického kodexu. 

5.2. Klub se zavazuje zajistit, aby všichni spolupracovníci Klubu byli řádně seznámeni s tímto 

etickým kodexem a s povinnostmi, které jim etický kodex ukládá. Klub zajistí, aby byl etický 



kodex dostupný všem členům Klubu, a bude vyvíjet potřebné úsilí k tomu, aby mohla být práva 

členů Klubu dle etického kodexu bez překážek a s důvěrou uplatňována.  


